
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей № 2

(МБОУ Одинцовский лицей № 2)

Приказ

От 28 декабря 2020 года. № 360

« О принятии изменений и дополнений в учетную политику 
для целей бюджетного учета »

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете", другими нормативными правовыми актами по бухгалтерскому (бюджетному) 
учету и отчетности, приказываю:

1. Принять изменения и дополнения к приказам, действующим с 01.01.2019г и с 
0 1.01.2020г об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета согласно 
Приложению к настоящему приказу.

2. Приказ о принятии изменений и дополнений применяется в целях ведения бюджетного 
учета, начиная с 01.01.2021 года.

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника структурного 
подразделения МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Директор В.А.Валуева



ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ 
БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №2 

Общие положения

Нормативные документы

Дополнить перечень нормативных документов для формирования полной и достоверной 
информации о финансовом, имущественном положении и финансовых результатах 
деятельности учреждения (далее -  Учреждение) с учетом требований и принципов, 
изложенных в перечне:

Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 181 н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Нематериальные активы» (далее -  СГС 
«Нематериальные активы»)

Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 184н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Выплаты персоналу » (далее -  СГС 
«Выплаты персоналу»)
□ □ □ Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 182н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Затраты по заимствованиям» (далее -  
СГС «Затраты по заимствованиям»)

Приказ Минфина России от 30.06.2020 N 129н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Финансовые инструменты» (далее -  СГС 
«Финансовые инструменты»)

Приказ Минфина России от 30.12.2017 N 277н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Информация о 
связанных сторонах» (далее -  СГС «Информация о связанных сторонах»)

Приказ Минфина России от 15.11.2019 N 183н «Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета государственных финансов «Совместная деятельность» (далее -  СГС 
«Совместная деятельность»)

Формирование рабочего Плана счетов

Рабочий план счетов бухгалтерского учета - систематизированный перечень 

счетов бухгалтерского учета формируется на основании Единого Плана счетов 

бухгалтерского учета. Рабочий план счетов бухгалтерского учета с детализацией установлен 

Приложением № 1 к Учетной политике.

Финансовая отчетность

Формы ежемесячной, квартальной, годовой финансовой отчетности учреждения 
подписываются Руководителем учреждения и Начальником структурного подразделения МКУ 
«Централизованная бухгалтерия» .

Особенности проведения инвентаризации перед годовой отчетностью.

Дополнить раздел абзацем:

Инвентаризация в учреждении проводится в соответствии с Методическими указаниями по 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными Приказом Минфина 
России от 13.06.1995 № 49.



Для проведения инвентаризации приказом Директора по форме ИНВ-22 (Постановление 
Госкомстата РФ от 18.08.1998 N 88) создается инвентаризационная комиссия. Приказы о 
проведении инвентаризации подлежат регистрации в журнале учета контроля за выполнением 
приказов (постановлений, распоряжений) о проведении инвентаризации - журнал ИНВ-23 
(Постановление Госкомстата РФ от 18.08.1998 N 88).

По результатам инвентаризации председатель инвентаризационной комиссии 
подготавливает руководителю учреждения предложения:
□ Ппо отнесению недостач имущества, а также имущества, пришедшего в негодность, на 
счет виновных лиц либо их списанию (п. 51 Инструкции 157н);
□ Шло оприходованию излишков;
□ Ппо урегулированию расхождений фактического наличия материальных ценностей с 
данными бухгалтерского учета при пересортице путем проведения взаимного зачета 
излишков и недостач, возникших в ее результате.

по списанию сомнительной (нереальной к взысканию) дебиторской и 
невостребованной кредиторской задолженности -  на основании проведенной 
инвентаризации расчетов с приложением:

• Инвентаризационной описи расчетов с покупателями, поставщиками и
• прочими дебиторами, и кредиторами (ф. 0504089) или
• Инвентаризационной описи расчетов по поступлениям (ф. 0504091)

По результатам инвентаризации Руководитель Учреждения издает Приказ.

Нематериальные активы.

Добавить информацию в раздел:

К нематериальным активам Учреждением могут быть отнесены охраняемые результаты 
интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации, поименованные в ст. 1225 ГК РФ 
(Часть 4) при удовлетворении условиям СГС «Нематериальные активы»
Документы аналитического учета, принятия к учету и списания нематериальных активов 
аналогичны таковым для основных средств.
Каждому инвентарному объекту нематериальных активов присваивается уникальный 
инвентарный номер.
Нематериальные активы, по которым невозможно надежно определить срок полезного 
использования, считать нематериальными активами с неопределенным сроком полезного 
использования.

Неисключительные права на НМА со сроком службы 12 месяцев и менее не учитывать 
за балансом, на основании пунктов 151.2, 332, 333 Инструкции к Единому плану счетов 
№ 157н, пункта б СГС «Нематериальные активы».

Основные средства.

Материально-производственные запасы.

Дополнить раздел:

Маски, перчатки учитывать в качестве материальных запасов.

Расчеты с дебиторами

Уточнение формулировки:

начисление фактического дохода текущего года по субсидиям учреждений осуществлять на 
основании извещения (ф. 0504805);

Добавить раздел: Расчеты по обязательствам



Взаимозачет встречных однородных требований (при наличии дебиторской задолженности 
по одному договору и кредиторской задолженности по другому договору, заключенным с одним 
поставщиком) производится с согласия поставщика (исполнителя), полученного в письменной 
форме. В аналогичном порядке производится зачет обязательств из величины перечисленного 
Учреждению обеспечения.
Случаи, когда применяется счет 304.06:

» чтобы передать активы, обязательства, финансовый результат при 
реорганизации путем слияния, присоединения, разделения, выделения;

> чтобы передать активы, обязательства, финансовый результат при изменении 
типа на казенное;

» при взаимозачете;
» чтобы удержать из вознаграждения по контракту предъявленные штрафы;
* чтобы удержать из обеспечения заявки/контракта неустойку ити аванс 
» при внутреннем заимствовании средств из других источников;
» при покупке, создании объекта имущества за счет разных источников

Налоговый учет

Добавить в раздел: Налог на прибыль

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий 
контрактов (договоров) в целях налогообложения начисляются на сч.40140 141 согласно 
договорам. В момент поступления денежных средств на лицевой счет учреждения сумма доходов 
будущего периода списывается на доходы текущего периода,40110 141.

Санкционирование

Добавить информацию в раздел:

Остатки денежных средств учреждений учитывать как доходы текущего финансового года.



101.10
101.11
101.12
101.13
101.15
101.20
101.22
101.24
101.25
101.26 
10? 27 
101.28 
101.30 
101.32 
101.33_
101.34
101.35
101.36
101.37
101.38
101.90
101.91

Основные средства -  недвижимое имущество учреждения 
Жилые помещения -  недвижимое имущество учреждения
Нежилые помещения (здания и сооружения) -  недвижимое имущество учреждения 
Инвестиционная недвижимость -  недвижимое имущество учреждения 
Транспортные средства -  недвижимое имущество учреждения

101.92 
Т01.94
101.95
101.96 ................
101.97
101.98 
102.00 
102.20
102.2D.
102.21
102.2N
102.2R
102.30 
102.3D
102.31 
102.3N 
102.3R
102.90 ................

T02.9D
102.91 
102.9N 
102.9R 
103.00
103.10
103.11
103.12 

103.13
103.30
103.32 
Ю З .З З

Основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения
Нежилые помещения (здания и сооружения) -  особо ценное движимое имущество учреждения
Машины и оборудование -  особо ценное движимое имущество учреждения
Транспортные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения
Инвентарь производственный и хозяйственный -  особо ценное движимое имущество учреждения
Биологические ресурсы -  особо ценное движимое имущество учреждения
Прочие основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения
Основные средства -  иное движимое имущество учреждения
Нежилые помещения (здания и сооружения) -  иное движимое имущество учреждения
Инвестиционная недвижимость -  иное движимое имущество учреждения
Машины и оборудование -  иное движимое имущество учреждения
Транспортные средства -  иное движимое имущество учреждения
Инвентарь производственный и хозяйственный -  иное движимое имущество учреждения
Биологические ресурсы -  иное движимое имущество учреждения
Прочие основные средства -  иное движимое имущество учреждения
Основные средства -  имущество в концессии
Жилые помещения -  имущество в концессии
Нежилые помещения (здания и сооружения) -  имущество в концессии
Машины и оборудование -  имущество в концессии
Транспортные средства -  имущество в концессии
Инвентарь производственный и хозяйственный -  имущество в концессии
Биологические ресурсы -  имущество в концессии
Прочие основные средства -  имущество в концессии
Нематериальные активы
Нематериальные активы -  особо ценное движимое имущество учреждения
Иные объекты интеллектуальной собственности - особо ценное движимое имущество учреждения
Программное обеспечение и базы данных - особо ценное движимое имущество учрежчения
Научные исследования (научно-исследовательские разработки) - особо ценное движимое имущество учреждени:
Опытно-конструкторские и технологические разработки - особо ценное движимое имущество учреждения 
Нематериальные активы -  иное движимое имущество учреждения 
Иные объекты интеллектуальной собственности - иное движимое имущество учреждения 
Программное обеспечение и базы данных - иное движимое имущество учреждения
Научные исследования (научно-исследовательские разработки; - иное движимое имущество учреждения
Опытно-конструкторские и технологические разработки - иное движимое имущество учреждения
Нематериальные активы -  имущество в концессии
Иные объекты интеллектуальной собственности - имущество в концессии
Программное обеспечение и базы данных - имущество в концессии
Научные исследования (научно-исследовательские разработки) - имущество в концессии
Опытно-конструкторские и технологические разработки - имущество в концессии
Непроизведенные активы
Непроизведенные активы -  недвижимое имущество учреждения 
Земля - недвижимое имущество учреждения 
Ресурсы недр - недвижимое имущество учреждения 
Прочие непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения
Непроизведенные активы - иное движимое имущество
Ресурсы недр -  иное движимое имущество учреждения
Прочие непроизведенные активы -  иное движимое имущество учреждения



103.90 Непроизведенные активы в составе имущества концедента
103.91 Земля в составе имущества концедента
104.00 Амортизация
104.10 Амортизация недвижимого имущества учреждения
104.11 Амортизация жилых помещений - недвижимого имущества учреждения
104.12 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) - недвижимого имущества учреждения
104.13 Амортизация инвестиционной недвижимости - недвижимого имущества учреждения
104.15 Амортизация транспортных средств - недвижимого имущества учреждения
104.20 Амортизация особо ценного движимого имущества учреждения
104.22 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.24 Амортизация машин и оборудования -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.25 Амортизация транспортных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.26 Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.27 Амортизация биологических ресурсов -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.28 Амортизация прочих основных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения
104.2D Амортизация иных объектов интеллектуальной собственности - особо ценного движимого имущества учреждения
104.21 Амортизация программного обеспечения и баз данных - особо ценного движимого имущества учреждения
104.2N Амортизация научных исследований (научно-исследовательских разработок) - особо ценного движимого имущесл
104.2R Амортизация опытно-конструкторских и технологических разработок - особо ценного движимого имущества учреж
104.30 Амортизация иного движимого имущества учреждения
104.32 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) - иного движимого имущества учреждения
104.33 Амортизация инвестиционной недвижимости - иного движимого имущества учреждения
104.34 Амортизация машин и оборудования - иного движимого имущества учреждения
104.35 Амортизация транспортных средств - иного движимого имущества учреждения
104.36 Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного - иного движимого имущества учреждения
104.37 Амортизация биологических ресурсов - иного движимого имущества учреждения
104.38 Амортизация прочих основных средств - иного движимого имущества учреждения
104.3D Амортизация иных объектов интеллектуальной собственности - иного движимого имущества учреждения
104.31 Амортизация программного обеспечения и баз данных - иного движимого имущества учреждения
104.3N Амортизация научных исследований (научно-исследовательских разработок) - иного движимого имущества учреж,
104.3R Амортизация опытно-конструкторских и технологических разработок - иного движимого имущества учреждения
104.40 Амортизация прав пользования активами
104.40 Амортизация прав пользования активами
104.41 Амортизация прав пользования жилыми помещениями
104.42 Амортизация прав пользования нежилыми помещениями (зданиями и сооружениями)
104.44 Амортизация прав пользования машинами и оборудованием
104 45 Амортизация прав пользования транспортными средствами
104.46 Амортизация прав пользования инвентарем производственном и хозяйственным
104.47 Амортизация прав пользования биологическими ресурсами
104.48 Амортизация прав пользования прочими основными средствами
104.49 Амортизация прав пользования непроизведенными активами
104.50 Амортизация имущества, составляющего казну
104.51 Амортизация недвижимого имущества в составе имущества казны
104.52 Амортизация движимого имущества в составе имущества казны
104.54 Амортизация нематериальных активов в составе имущества казны
104,59 Амортизация имущества казны в концессии
104.51 Амортизация имущества казны - программного обеспечения и баз данных в концессии
104.60 Амортизация прав пользования нематериальными активами
104.6D Амортизация прав пользования иными объектами интеллектуальной собственности
104.61 Амортизация прав пользования программным обеспечением и базами данных
104.6N Амортизация прав пользования научными исследованиями (научно-исследовательскими разработками)
104.6R Амортизация прав пользования опытно-конструкторскими и технологическими разработками
104.90 Амортизация имущества учреждения в концессии
104.91 Амортизация жилых помещений в концессии
104.92 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) в концессии
104.94 Амортизация машин и оборудования в концессии
104.95 Амортизация транспортных средств в концессии
104.96 Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного в концессии
104.97 Амортизация биологических ресурсов в концессии
104.98 Амортизация прочего имущества в концессии
104.91 Амортизация программного обеспечения и баз данных - имущества в концессии
105.00 Материальные запасы



105.20 Материальные запасы -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.21 Лекарственные препараты и медицинские материалы -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.22 Продукты питания -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.23 Горюче-смазочные материалы -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.24 Строительные материалы -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.25 Мягкий инвентарь -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.26 Прочие материальные запасы -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.27 Готовая продукция -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.28 Товары -  особо ценное движимое имущество учреждения
105.А8 Товары -  особо ценное движимое имущество учреждения. На складах
105.Б8 Товары -  особо ценное движимое имущество учреждения. В рознице

; 105.29 Наценка на товары -  особо ценное движимое имущество учрехедения
105.30 Материальные запасы - иное движимое имущество учреждения
105.31 Лекарственные препараты и медицинские материалы - иное движимое имущество учреждения
105.32 Продукты питания - иное движимое имущество учреждения
105.33 Горюче-смазочные материалы - иное движимое имущество учреждения
105.34 Строительные материалы - иное движимое имущество учреждения
105.35 Мягкий инвентарь - иное движимое имущество учреждения
105.36 Прочие материальные запасы - иное движимое имущество учреждения
105.37 Готовая продукция - иное движимое имущество учреждения
105.38 Товары -  иное движимое имущество учреждения
105.В8 Товары -  иное движимое имущество учреждения. На складах
105.Г8 Товары -  иное движимое имущество учреждения. В рознице
105.39 Наценка на товары -  иное движимое имущество учреждения
106.00 Вложения в нефинансовые активы
106.10 Вложения в недвижимое имущество
106.11 Вложения в основные средства - недвижимое имущество
106.13 Вложения в непроизведенные активы - недвижимое имущество
106.КС Вложения в основные средства - недвижимое имущество. Капитальное строительство
106.20 Вложения в особо ценное движимое имущество
106.21 Вложения в основные средства -  особо ценное движимое имущество
106.24 Вложения в материальные запасы -  особо ценное движимое имущество
106.2И Вложения в материальные запасы -  особо ценное движимое имущество. Изготовление
106.2П Вложения в материальные запасы -  особо ценное движимое имущество. Покупка
106.2D Вложения в иные объекты интеллектуальной собственности - особо ценное движимое имущество учреждения
106.21 Вложения в программное обеспечение и базы данных - особо ценное движимое имущество учреждения
106.2N Вложения в научные исследования (научно-исследовательские разработки) - особо ценное движимое имущество
106.2R Вложения в опытно-конструкторские и технологические разработки - особо ценное движимое имущество учрежде
106.30 Вложения в иное движимое имущество
106.31 Вложения в основные средства - иное движимое имущество
106.33 Вложения в непроизведенные активы - иное движимое имущество
106.34 Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество
106.3И Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество. Изготовление
106.3П Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество. Покупка
106.3D Вложения в иные объекты интеллектуальной собственности - иное движимое имущество
106.31 Вложения в программное обеспечение и базы данных - иное движимое имущество
106.3N Вложения в научные исследования (научно-исследовательские разработки) - иное движимое имущество
106.3R Вложения в опытно-конструкторские и технологические разработки - иное движимое имущество
106.40 Вложения в объекты финансовой аренды
106.41 Вложения в основные средства - объекты финансовой аренды
106.50 Вложения в объекты государственной (муниципальной) казны
106.51 Вложения в недвижимое имущество государственной (муниципальной) казны
106.52 Вложения в движимое имущество государственной (муниципальной) казны
106.53 Вложения в ценности государственных фондов России
106.54 Вложения в нематериальные активы государственной (муниципальной) казны
106.55 Вложения в непроизведенные активы государственной (муниципальной) казны
106.56 Вложения в материальные запасы государственной (муниципальной) казны
106.60 Вложения в права пользования нематериальными активами
106.6D Вложения в права пользования иными объектами интеллектуальной собственности
106.61 Вложения в права пользования программным обеспечением и базами данных
106.6N Вложения в права пользования научными исследованиями (научно-исследовательскими разработками)
106.6R Вложения в права пользования опытно-конструкторскими и технологическими разработками



; Ю6.90 Вложения в имущество концедента
106.91 Вложения в недвижимое имущество концедента
106.92 Вложения в движимое имущество концедента
106.95 Вложения в непроизведенные активы концедента

' 106.91 Вложения в нематериальные активы концедента
107.00 Нефинансовые активы в пути
107.10 Недвижимое имущество учреждения в пути
107.11 Основные средства -  недвижимое имущество учреждения в пути
107.20 Особо ценное движимое имущество учреждения в пути
107.21 Основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения в пути
107.23 Материальные запасы -  особо ценное движимое имущество учреждения в пути
107.30 Иное движимое имущество учреждения в пути
107.31 Основные средства - иное движимое имущество учреждения в пути
107.33 Материальные запасы -  иное движимое имущество учреждения в пути
108.00 Нефинансовые активы имущества казны
108.50 Нефинансовые активы, составляющие казну
108.51 Недвижимое имущество, составляющее казну
108.52 Движимое имущество, составляющее казну
108.53 Ценности государственных фондов России
108.54 Нематериальные активы, составляющие казну
108.55 Непроизведенные активы, составляющие казну
108.56 Материальные запасы, составляющие казну
108.57 Прочие активы, составляющие казну
108.90 Нефинансовые активы, составляющие казну, в концессии
108.91 Недвижимое имущество концедента. составляющее казну
108.92 Движимое имущество концедента. составляющее казну
108.95 Непроизведенные активы (земля) концедента, составляющие казну
108.91 Нематериальные активы концедента. составляющие казну
109.00 Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ услуг
109.60 Себестоимость готовой продукции, работ, услуг
109.61 Себестоимость готовой продукции, работ, услуг
109.70 Накладные расходы производства готовой продукции, работ услуг
109.71 Накладные расходы производства готовой продукции, работ услуг
109.80 Общехозяйственные расходы
109.81 Общехозяйственные расходы
111.00 Права пользования активами
111.40 Права пользования нефинансовыми активами
111.41 Права пользования жилыми помещениями
111.42 Права пользования нежилыми помещениями (зданиями и сооружениями)
111.44 Права пользования машинами и оборудованием
111.45 Права пользования транспортными средствами
111.46 Права пользования инвентарем производственным и хозяйственным
111.47 Права пользования биологическими ресурсами
111.48 Права пользования прочими основными средствами
111.49 Права пользования непроизведенными активами
111.60 Права пользования нематериальными активами
111.6D Права пользования иными объектами интеллектуальной собственности
111.61 Права пользования программным обеспечением и базами данных
111.6N Права пользования научными исследованиями (научно-исследовательскими разработками)
111.6R Права пользования опытно-конструкторскими и технологическими разработками
114.00 Обесценение нефинансовых активов
114.10 Обесценение недвижимого имущества учреждения
114.11 Обесценение жилых помещений - недвижимого имущества учреждения
114.12 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) - недвижимого имущества учреждения
114,13 Обесценение инвестиционной недвижимости - недвижимого имущества учреждения
114.15 Обесценение транспортных средств - недвижимого имущества учреждения
114.20 Обесценение особо ценного движимого имущества учреждения
114.22 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.24 Обесценение машин и оборудования -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.25 Обесценение транспортных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.26 Обесценение инвентаря производственного и хозяйственного -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.27 Обесценение биологических ресурсов -  особо ценного движимого имущества учреждения



114.28 Обесценение прочих основных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.2D Обесценение иных объектов интеллектуальной собственности -  особо ценного движимого имущества учреждени
114.21 Обесценение программного обеспечения и баз данных -  особо ценного движимого имущества учреждения
114.2N Обесценение научных исследований (научно-исследовательских разработок) -  особо ценного движимого имущее
114.2R Обесценение опытно-конструкторских и технологических разработок -  особо ценного движимого имущества учре:
114.30 Обесценение иного движимого имущества учреждения
114.32 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) - иного движимого имущества
114.33 Обесценение инвестиционной недвижимости -  иного движимого имущества учреждения
114.34 Обесценение машин и оборудования - иного движимого имущества учреждения
114.35 Обесценение транспортных средств - иного движимого имущества учреждения
114.36 Обесценение инвентаря производственного и хозяйственного - иного движимого имущества учреждения
114.37 Обесценение биологических ресурсов - иного движимого имущества учреждения
114.38 Обесценение прочих основных средств - иного движимого имущества учреждения
114.3D Обесценение иных объектов интеллектуальной собственности - иного движимого имущества учреждения
114.31 Обесценение программного обеспечения и баз данных - иного движимого имущества учреждения
114.3N Обесценение научных исследований (научно-исследовательских разработок) - иного движимого имущества учре>
114.3R Обесценение опытно-конструкторских и технологических разработок - иного движимого имущества учреждения
114.40 Обесценение прав пользования активами
114.41 Обесценение прав пользования жилыми помещениями
114.42 Обесценение прав пользования нежилыми помещениями (зданиями и сооружениями)
114.44 Обесценение прав пользования машинами и оборудованием
114.45 Обесценение прав пользования транспортными средствами
114.46 Обесценение прав пользования инвентарем производственным и хозяйственным
114.47 Обесценение прав пользования биологическими ресурсами
114.48 Обесценение прав пользования прочими основными средствами
114.60 Обесценение прав пользования нематериальными активами
114.6D Обесценение прав пользования иными объектами интеллектуальной собственности
114.61 Обесценение прав пользования программным обеспечением и базами данных
114.6N Обесценение прав пользования научными исследованиями (научно-исследовательскими разработками)
114.6R Обесценение прав пользования опытно-конструкторскими и технологическими разработками
114.70 Обесценение непроизведенных активов
114.71 Обесценение земли
114.72 Обесценение ресурсов недр
114.73 Обесценение прочих непроизведенных активов
114.80 Резерв под снижение стоимости материальных запасов
114.87 Резерв под снижение стоимости готовой продукции
114.88 Резерв под снижение стоимости товаров
201.00 Денежные средства учреждения
201.10 Денежные средства на лицевых счетах учреждения в органе казначейства
201.11 Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства
201.13 Денежные средства учреждения в органе казначейства в пути
201.20 Денежные средства учреждения в кредитной организации
201.21 Денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации
201.22 Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации
201.23 Денежные средства учреждения в кредитной организации в пути
201.26 Денежные средства учреждения на специальных счетах в кредитной организации
201.27 Денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кредитной организации
201.30 Денежные средства в кассе учреждения
201.34 Касса
201.35 Денежные документы
202.00 Средства на счетах бюджета
202.10 Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства
202.11 Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства
202.12 Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства в пути
202.13 Средства на счетах бюджета в иностранной валюте в органах Федерального казначейства
202.20 Средства на счетах бюджета в кредитной организации
202.21 Средства на счетах бюджета в рублях в кредитной организации
202.22 Средства на счетах бюджета в кредитной организации в пути
202.23 Средства на счетах бюджета в иностранной валюте в кредитной организации
202.30 Средства бюджета на депозитных счетах
202.31 Средства бюджета на депозитных счетах в рублях
202.32 Средства бюджета на депозитных счетах в пути



202.33 Средства бюджета на депозитных счетах в иностранной валюте
203.00 Средства на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.01 Средства поступлений, распределяемые между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
203.10 Средства на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.12 Средства бюджета на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.13 Средства бюджетных учреждений на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.14 Средства автономных учреждений на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.15 Средства иных организаций на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
203.20 Средства на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути
203.22 Средства бюджета на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути
203.23 Средства бюджетных учреждений на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути
203.24 Средства автономных учреждений на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути
203.25 Средства иных организаций на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути
203.30 Средства на счетах для выплаты наличных денег
203,32 Средства бюджета на счетах для выплаты наличных денег
203.33 Средства бюджетных учреждений на счетах для выплаты наличных денег
203.34 Средства автономных учреждений на счетах для выплаты наличных денег
203.35 Средства иных организаций на счетах для выплаты наличных денег
204.00 Финансовые вложения
204.20 Ценные бумаги, кроме акций
204.21 Облигации
204.22 Векселя
204.23 Иные ценные бумаги, кроме акций
204.30 Акции и иные формы участия в капитале
204.31 Акции
204.32 Участие в государственных (муниципальных) предприятиях
204.33 Участие в государственных (муниципальных) учреждениях
204.34 Иные формы участия в капитале
204 50 Иные финансовые активы
204.52 Доли в международных организациях
204.53 Прочие финансовые активы
205.00 Расчеты по доходам
205.10 Расчеты по налоговым доходам, таможенным платежам и страховым взносам на обязательное социальное страхе
205.11 Расчеты с плательщиками налогов
205.12 Расчеты с плательщиками государственных пошлин, сборов
205.13 Расчеты с плательщиками таможенных платежей
205.14 Расчеты с плательщиками по обязательным страховым взносам
205.20 Расчеты по доходам от собственности
205.21 Расчеты по доходам от операционной аренды
205.22 Расчеты по доходам от финансовой аренды
205.23 Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами
205.24 Расчеты по доходам от процентов по депозитам, остаткам денежных средств
205.26 Расчеты по доходам от процентов по иным финансовым инструментам
205,27 Расчеты по доходам от дивидендов от объектов инвестирования
205.28 Расчеты по доходам от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности v
205.29 Расчеты по иным доходам от собственности
205.2К Расчеты по доходам от концессионной платы
205.30 Расчеты по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
205.31 Расчеты по доходам от оказания платных услуг (работ)
205.32 Расчеты по доходам от оказания услуг по программе обязательного медицинского страхования
205.33 Расчеты по доходам от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров)
205.35 Расчеты по условным арендным платежам
205.36 Расчеты по доходам бюджета от возврата субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания
205.38 Расчеты по доходам по выполненным этапам работ по договору строительного подряда
205.40 Расчеты по суммам штрафов, пеней, неустоек, возмещений ущерба
205.41 Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках
205.44 Расчеты по доходам от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)
205.45 Расчеты по прочим доходам от сумм принудительного изъятия
205.50 Расчеты по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера
205.51 Расчеты по безвозмездным поступлениям текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российскс
205.52 Расчеты по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государсгвеннс
205.53 Расчеты по поступлениям текущего характера в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от бюджетн



205.54 Расчеты по поступлениям текущего характера от организаций государственного сектора
205.55 Расчеты по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного уп[
205.56 Расчеты по поступлениям текущего характера от наднациональных организаций и правительств иностранных гос
205.57 Расчеты по поступлениям текущего характера от международных организаций
205.58 Расчеты по поступлениям текущего характера от нерезидентов (за исключением наднациональных организаций i

205.60 Расчеты по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера
205.61 Расчеты по поступлениям капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерат
205.62 Расчеты по поступлениям капитального характера учреждениям от сектора государственного управления
205.63 Расчеты по поступлениям капитального характера в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от бюд
205.64 Расчеты по поступлениям капитального характера от организаций государственного сектора
205.65 Расчеты по поступлениям капитального характера от иных резидентов (за исключением сектора государствен ног
205.66 Расчеты по поступлениям капитального характера от наднациональных организаций и правительств иностранны;
205.67 Расчеты по поступлениям капитального характера от международных организаций
205.68 Расчеты по поступлениям капитального характера от нерезидентов (за исключением наднациональных организа1

205.70 Расчеты по доходам от операций с активами
205.71 Расчеты по доходам от операций с основными средствами
205.72 Расчеты по доходам от операций с нематериальными активами
205.73 Расчеты по доходам от операций с непроизведенными активами
205.74 Расчеты по доходам от операций с материальными запасами
205.75 Расчеты по доходам от операций с финансовыми активами
205.80 Расчеты по прочим доходам
205.81 Расчеты по невыясненным поступлениям
205.89 Расчеты по иным доходам
206.00 Расчеты по выданным авансам
206.10 Расчеты по авансам по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда
206.11 Расчеты по заработной плате
206.12 Расчеты по авансам по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме

: 206.13 Расчеты по авансам по начислениям на выплаты по оплате труда
206.14 Расчеты по авансам по прочим несоциальным выплатам персоналу в натуральной форме
206.20 Расчеты по авансам по работам, услугам
206.21 Расчеты по авансам по услугам связи
206.22 Расчеты по авансам по транспортным услугам
206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам
206.24 Расчеты по авансам по арендной плате за пользование имуществом
206.25 Расчеты по авансам по работам, услугам по содержанию имущества
206.26 Расчеты по авансам по прочим работам, услугам
206.27 Расчеты по авансам по страхованию
206.28 Расчеты по авансам по услугам, работам для целей капитальных вложений
206.29 Расчеты по авансам по арендной плате за пользование земельными участками и другими обособленными приро;
206.30 Расчеты по авансам по поступлению нефинансовых активов
206.31 Расчеты по авансам по приобретению основных средств
206.32 Расчеты по авансам по приобретению нематериальных активов
206.33 Расчеты по авансам по приобретению непроизведенных активов
206.34 Расчеты по авансам по приобретению материальных запасов
206.40 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера организациям
206.41 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера государственным (муниципальным) у
206.42 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера финансовым организациям государст
206.43 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера иным финансовым организациям (за
206.44 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера нефинансовым организациям госуда|
206.45 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера иным нефинансовым организациям (
206.46 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера некоммерческим организациям и физ
206.47 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера финансовым организациям государе
206.48 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера иным финансовым организациям (за
206.49 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера нефинансовым организациям госуда|
206.4А Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера иным нефинансовым организациям (с
206.4В Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера некоммерческим организациям и физ
206.50 Расчеты по безвозмездным перечислениям бюджетам
206.51 Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
206.52 Расчеты по авансовым перечислениям наднациональным организациям и правительствам иностранных государе
206.60 Расчеты по авансам по социальному обеспечению
206.61 Расчеты по авансовым платежам (перечислениям) по обязательным видам страхования
206.62 Расчеты по авансам по пособиям по социальной помощи населению в денежной форме



206.63 Расчеты по авансам по пособиям по социальной помощи населению в натуральной форме
206.64 Расчеты по авансам по пенсиям, пособиям, выплачиваемым работодателями, нанимателями бывшим работникам
206.65 Расчеты по авансам по пособиям по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывид
206.66 Расчеты по авансам по социальным пособиям и компенсации персоналу в денежной форме
206.67 Расчеты по авансам по социальным компенсациям персоналу в натуральной форме
206.70 Расчеты по авансам на приобретение ценных бумаг и по иным финансовым вложениям
206.72 Расчеты по авансам на приобретение ценных бумаг, кроме акций
206.73 Расчеты по авансам на приобретение акций и по иным формам участия в капитале

' 206.75 Расчеты по авансам на приобретение иных финансовых активов
206.80 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера организациям
206.81 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера государственным (муниципальньн
206.82 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера финансовым организациям госудг
206.83 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера иным финансовым организациям
206.84 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера нефинансовым организациям гос>
206.85 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера иным нефинансовым организация
206.86 Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям капитального характера некоммерческим организациям и (
206.90 Расчеты по авансам по прочим расходам
206.96 Расчеты по авансам по оплате иных выплат текущего характера физическим лицам
206.97 Расчеты по авансам по оплате иных выплат текущего характера организациям
206.98 Расчеты по авансам по оплате иных выплат капитального характера Физическим лицам
206.99 Расчеты по авансам по оплате иных выплат капитального характера организациям
207.00 Расчеты по кредитам, займам (ссудам)
207 10 Расчеты по предоставленным кредитам, займам (ссудам)
207.11 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по предоставленным бюджетным кредитам
207.13 Расчеты с иными дебиторами по бюджетным кредитам
207 14 Расчеты по прочим долговым требованиям
207.20 Расчеты в рамках целевых иностранных кредитов (заимствований)
207.21 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в рамках целевых иностранных кредитов (займ
207.23 Расчеты с иными дебиторами по бюджетным кредитам в рамках целевых иностранных кредитов (заимствований)
207.24 Расчеты по иным долговым требованиям (займам (ссудам)) в рамках целевых иностранных кредитов (заимствова!
207.30 Расчеты с дебиторами по государственным (муниципальным) гарантиям
207.31 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гаранти:
207.33 Расчеты с иными дебиторами по государственным (муниципальным) гарантиям
207.40 Расчеты по прочим долговым требованиям
207.44 Расчеты по иным долговым требованиям (займам (ссудам))
208.00 Расчеты с подотчетными лицами
208.10 Расчеты с подотчетными лицами по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда
208.11 Расчеты с подотчетными лицами по заработной плате
208.12 Расчеты с подотчетными лицами по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме
208.13 Расчеты с подотчетными лицами по начислениям на выплаты по оплате труда
208.14 Расчеты с подотчетными лицами по прочим несоциальным выплатам персоналу в натуральной форме
208.20 Расчеты с подотчетными лицами по оплате работ, услуг
208.21 Расчеты с подотчетными лицами по оплате услуг связи
208.22 Расчеты с подотчетными лицами по оплате транспортных услуг
208.23 Расчеты с подотчетными лицами по оплате коммунальных услуг
208.24 Расчеты с подотчетными лицами по оплате арендной платы за пользование имуществом
208.25 Расчеты с подотчетными лицами по оплате работ, услуг по содержанию имущества
208.26 Расчеты с подотчетными лицами по оплате прочих работ, услуг
208.27 Расчеты с подотчетными лицами по оплате страхования
208.28 Расчеты с подотчетными лицами по оплате услуг, работ для целей капитальных вложений
208.29 Расчеты с подотчетными лицами по оплате арендной платы за пользование земельными участками и другими обе
208.30 Расчеты с подотчетными лицами по поступлению нефинансовых активов
208.31 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению основных средств
208.32 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению нематериальных активов
208.33 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению непроизведенных активов
208.34 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению материальных запасов
208.50 Расчеты с подотчетными лицами по безвозмездным перечислениям бюджетам
208.52 Расчеты с подотчетными лицами по перечислениям наднациональным организациям и правительствам иностраш
208.53 Расчеты с подотчетными лицами по перечислениям международным организациям
208.60 Расчеты с подотчетными лицами по социальному обеспечению
208.61 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пенсий, пособий и выплат по пенсионному, социальному и медицинскс
208.62 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пособий по социальной помощи населению в денежной форме



208.63 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пособий по социальной помощи населению в натуральной форме
208.64 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пенсий, пособий, выплачиваемых работодателями, нанимателями бь
208.65 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пособий по социальной помощи, выплачиваемых работодателями, hi

208.66 Расчеты с подотчетными лицами по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме
208.67 Расчеты с подотчетными лицами по социальным компенсациям персоналу в натуральной форме
208.90 Расчеты с подотчетными лицами по прочим расходам
208.91 Расчеты с подотчетными лицами по оплате пошлин и сборов
208.93 Расчеты с подотчетными лицами по оплате штрафов за нарушение условий контрактов (договоров)
208.94 Расчеты с подотчетными лицами по оплате штрафных санкций по долговым обязательствам
208.95 Расчеты с подотчетными лицами по оплате других экономических санкций
208.96 Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных выплат текущего характера физическим лицам
208.97 Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных выплат текущего характера организациям
208.98 Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных выплат капитального характера физическим лицам
208.99 Расчеты с подотчетными лицами по оплате иных выплат капитального характера организациям
209.00 Расчеты по ущербу имуществу и иным доходам
209.30 Расчеты по компенсации затрат
209.34 Расчеты по доходам от компенсации затрат
209.36 Расчеты по доходам бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет
209.40 Расчеты по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба
209.41 Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение условий контрактов (договоров)
209.43 Расчеты по доходам от страховых возмещений
209.44 Расчеты по доходам от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)
209.45 Расчеты по доходам от прочих сумм принудительного изъятия
209.70 Расчеты по ущербу нефинансовым активам
209.71 Расчеты по ущербу основным средствам
209.72 Расчеты по ущербу нематериальным активам
209.73 Расчеты по ущербу непроизведенным активам
209.74 Расчеты по ущербу материальных запасов
209.80 Расчеты по иным доходам
209.81 Расчеты по недостачам денежных средств
209.82 Расчеты по недостачам иных финансовых активов
209.89 Расчеты по иным доходам
210.00 Прочие расчеты с дебиторами
210.01 Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам
210.Н1 Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам (к распределению)
210.Р1 Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам
210.02 Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет
210.03 Расчеты с финансовым органом по наличным денежным средствам
210.04 Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет
210.05 Расчеты с прочими дебиторами
210.06 Расчеты с учредителем
210.10 Расчеты по налоговым вычетам по НДС
210.11 Расчеты по НДС по авансам полученным
210.12 Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам
210.Н2 (Нераспределенный НДС) Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам
210.Р2 Расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам
210.13 Расчеты по НДС по авансам уплаченным
210.82 Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных поступлений в бюджет года, предшествующего отч<
210.92 Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных поступлений в бюджет прошлых лет
211.00 Внутренние расчеты по поступлениям
212.00 Внутренние расчеты по выбытиям
215.00 Вложения в финансовые активы
215.20 Вложения в ценные бумаги, кроме акций
215.21 Вложения в облигации
215.22 Вложения в векселя
215.23 Вложения в иные ценные бумаги, кроме акций
215.30 Вложения в акции и иные формы участия в капитале
215.31 Вложения в акции
215.32 Вложения в государственные (муниципальные) предприятия
215.33 Вложения в государственные (муниципальные) учреждения
215.34 Вложения в иные формы участия в капитале
215.50 Вложения в иные финансовые активы



215.52 Вложения в международные организации
215.53 Вложения в прочие финансовые активы
215.56 Вложения в финансовые активы по сделкам валютный своп
301.00 Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам
301.10 Расчеты по долговым обязательствам в рублях
301.11 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рубл
301.12 Расчеты с кредиторами по государственным (муниципальным) ценным бумагам
301.13 Расчеты с иными кредиторами по государственному (муниципальному) долгу
301.14 Расчеты по заимствованиям, не являющимся государственным (муниципальным) долгом
301.20 Расчеты по долговым обязательствам по целевым иностранным кредитам (заимствованиям)
301.21 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рамк
301.23 Расчеты с иными кредиторами по государственному (муниципальному) долгу в рамках целевых иностранных кред
301.24 Расчеты по заимствованиям, не являющимся государственным (муниципальным) долгом, в рамках целевых иност
301.30 Расчеты с кредиторами по государственным (муниципальным) гарантиям
301.31 Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гаранти:
301.33 Расчеты с иными кредиторами по государственному (муниципальному) долгу по государственным (муниципальньи
301.40 Расчеты по долговым обязательствам в иностранной валюте
301.42 Расчеты с кредиторами по государственным (муниципальным) ценным бумагам в иностранной валюте
301.43 Расчеты с иными кредиторами по государственному (муниципальному) долгу в иностранной валюте
301.44 Расчеты по заимствованиям в иностранной валюте, не являющимся государственным (муниципальным) долгом
302.00 Расчеты по принятым обязательствам
302.10 Расчеты по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда
302.11 Расчеты по заработной плате
302.12 Расчеты по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме
302.13 Расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда
302.14 Расчеты по прочим несоциальным выплатам персоналу в натуральной форме
302.20 Расчеты по работам, услугам
302.21 Расчеты по услугам связи
302.22 Расчеты по транспортным услугам
302.23 Расчеты по коммунальным услугам
302.24 Расчеты по арендной плате за пользование имуществом
302.25 Расчеты по работам, услугам по содержанию имущества
302.26 Расчеты по прочим работам, услугам
302.27 Расчеты по страхованию
302.28 Расчеты по услугам, работам для целей капитальных вложений
302.29 Расчеты по арендной плате за пользование земельными участками и другими обособленными природными объек
302.30 Расчеты по поступлению нефинансовых активов
302.31 Расчеты по приобретению основных средств
302.32 Расчеты по приобретению нематериальных активов
302.33 Расчеты по приобретению непроизведенных активов
302.34 Расчеты по приобретению материальных запасов
302.40 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера организациям
302.41 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям
302.42 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера финансовым организациям государственного сею
302.43 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера иным финансовым организациям (за исключение
302.44 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера нефинансовым организациям государственного с
302.45 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера иным нефинансовым организациям (за исключен
302.46 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера некоммерческим организациям и физическим ли)
302.47 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера финансовым организациям государственного сек
302.48 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера иным финансовым организациям (за исключение
302.49 Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера нефинансовым организациям государственного с
302.4А Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера иным нефинансовым организациям (за исключен
302.4В Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера некоммерческим организациям и физическим л т
302.50 Расчеты по безвозмездным перечислениям бюджетам
302.51 Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
302.52 Расчеты по перечислениям наднациональным организациям и правительствам иностранных государств
302.53 Расчеты по перечислениям международным организациям
302.60 Расчеты по социальному обеспечению
302.61 Расчеты по пенсиям, пособиям и выплатам по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населени
302.62 Расчеты по пособиям по социальной помощи населению в денежной форме
302.63 Расчеты по пособиям по социальной помощи населению в натуральной форме
302.64 Расчеты по пенсиям, пособиям, выплачиваемым работодателями, нанимателями бывшим работникам



302.65 Расчеты по пособиям по социальной помощи, выплачиваемым работодателями, нанимателями бывшим работни
302.66 Расчеты по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме
302.67 Расчеты по социальным компенсациям персоналу в натуральной форме
302.70 Расчеты по приобретению финансовых активов
302.72 Расчеты по приобретению ценных бумаг кроме акций и иных финансовых инструментов
302.73 Расчеты по приобретению акций и иных финансовых инструментов
302.75 Расчеты по приобретению иных финансовых активов
302.80 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера организациям
302.81 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера государственным (муниципальным) учрежде
302.82 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера финансовым организациям государственной
302.83 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера иным финансовым организациям (за исключ
302.84 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера нефинансовым организациям государственн
302.85 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера иным нефинансовым организациям (за исш
302.86 Расчеты по безвозмездным перечислениям капитального характера некоммерческим организациям и физически!
302.90 Расчеты по прочим расходам
302.93 Расчеты по штрафам за нарушение условий контрактов (договоров)
302.95 Расчеты по другим экономическим санкциям

; 302.96 Расчеты по иным выплатам текущего характера физическим лицам
302.97 Расчеты по иным выплатам текущего характера организациям
302.98 Расчеты по иным выплатам капитального характера физическим лицам
302.99 Расчеты по иным выплатам капитального характера организациям
303.00 Расчеты по платежам в бюджеты
303.01 Расчеты по налогу на доходы физических лиц
303.02 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособнс
303.03 Расчеты по налогу на прибыль организаций
303.04 Расчеты по налогу на добавленную стоимость
303.05 Расчеты по прочим платежам в бюджет
303.06 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производств
303.07 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный ФОМС
303.08 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в территориальный ФОМС
303.09 Расчеты по дополнительным страховым взносам на пенсионное страхование
303.10 Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой i
303.11 Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату накопительной части труде
303.12 Расчеты по налогу на имущество организаций
303.13 Расчеты по земельному налогу
304.00 Прочие расчеты с кредиторами
304.01 Расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение
304,02 Расчеты с депонентами
304.03 Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда
304.04 Внутриведомственные расчеты
304.05 Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом
304.06 Расчеты с прочими кредиторами
304.66 Иные расчеты года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным мероприятиям
304.76 Иные расчеты прошлых лет, выявленные по контрольным мероприятиям
304.86 Иные расчеты года, предшествующего отчетному, выявленные в отчетном году
304.96 Иные расчеты прошлых лет. выявленные в отчетном году
306.00 Расчеты по выплате наличных денег
307.00 Расчеты по операциям на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
307.10 Расчеты по операциям на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание
307.12 Расчеты по операциям бюджета
307.13 Расчеты по операциям бюджетных учреждений
307.14 Расчеты по операциям автономных учреждений

: 307 15 Расчеты по операциям иных организаций
. 308.00 Внутренние расчеты по поступлениям

309.00 Внутренние расчеты по выбытиям
401.00 Финансовый результат экономического субъекта
401.10 Доходы текущего финансового года
401.16 Доходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным мероприятиям
401.17 Доходы прошлых финансовых лет выявленные по контрольным мероприятиям
401.18 Доходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные в отчетном году
401,19 Доходы прошлых финансовых лет. выявленные в отчетном году
401.20 Расходы текущего финансового года



401.26 Расходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным мероприятиям
401.27 Расходы прошлых финансовых лет. выявленные по контрольным мероприятиям
401.28 Расходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные в отчетном году
401.29 Расходы прошлых финансовых лет. выявленные в отчетном году
401.30 Финансовый результат прошлых отчетных периодов
401.40 Доходы будущих периодов
401.41 Доходы будущих периодов к признанию в текущем году
401.49 Доходы будущих периодов к признанию в очередные года
401.50 Расходы будущих периодов
401.60 Резервы предстоящих расходов
402.00 Результат по кассовым операциям бюджета
402.10 Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет
402.20 Результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из бюджета
402.30 Результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета
501.00 Лимиты бюджетных обязательств
501.10 Лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года
501.11 Доведенные лимиты бюджетных обязательств
501.12 Лимиты бюджетных обязательств к распределению
501.13 Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств
501.14 Переданные лимиты бюджетных обязательств
501 15 Полученные лимиты бюджетных обязательств
501.16 Лимиты бюджетных обязательств в пути
501.19 Утвержденные лимиты бюджетных обязательств
501.20 Лимиты бюджетных обязательств первого года, следующего за текущим (очередного финансового года)
501.21 Доведенные лимиты бюджетных обязательств
501.22 Лимиты бюджетных обязательств к распределению
501.23 Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств
501.24 Переданные лимиты бюджетных обязательств
501.25 Полученные лимиты бюджетных обязательств
501.26 Лимиты бюджетных обязательств в пути
501.29 Утвержденные лимиты бюджетных обязательств
501.30 Лимиты бюджетных обязательств второго года, следующего за текущим (первого года, следующего за очередным
501.31 Доведенные лимиты бюджетных обязательств
501,32 Лимиты бюджетных обязательств к распределению
501.33 Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств
501.34 Переданные лимиты бюджетных обязательств
501.35 Полученные лимиты бюджетных обязательств
501.36 Лимиты бюджетных обязательств в пути
501.39 Утвержденные лимиты бюджетных обязательств
501.40 Лимиты бюджетных обязательств второго года, следующего за очередным
501.41 Доведенные лимиты бюджетных обязательств
501.42 Лимиты бюджетных обязательств к распределению
501.43 Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств
50144 Переданные лимиты бюджетных обязательств
501.45 Полученные лимиты бюджетных обязательств
501.46 Лимиты бюджетных обязательств в пути
501-49 Утвержденные лимиты бюджетных обязательств
501.90 

■“ 501.91
Лимиты бюджетных обязательств на иные очередные годы (за пределами планового периода) 
Доведенные лимиты бюджетных обязательств

501.92 Лимиты бюджетных обязательств к распределению
501.93 Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств
501.94 Переданные лимиты бюджетных обязательств
501.95 Полученные лимиты бюджетных обязательств
501.96 Лимиты бюджетных обязательств в пути
501.99 Утвержденные лимиты бюджетных обязательств
502.00 Обязательства
502.10 Принятые обязательства на текущий финансовый год
502.11 Принятые обязательства на текущий финансовый год
502.12 Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год
502.15 Исполненные денежные обязательства на текущий финансовый год
502.17 Принимаемые обязательства на текущий финансовый год
502.19 Отложенные обязательства на текущий финансовый год



502,20 Принятые обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.21 Принятые обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.22 Принятые денежные обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.25 Исполненные денежные обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.27 Принимаемые обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.29 Отложенные обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
502.30 Принятые обязательства на второй год, следующий за текущим (на первый год, следующий за очередным)
502.31 Принятые обязательства на второй год, следующий за текущим (на первый год, следующий за очередным)
502.32 Принятые денежные обязательства на второй год, следующий за текущим (на первый год, следующий за очеред!

; 502.35 Исполненные денежные обязательства на второй год, следующий за текущим (на первый год, следующий за оче|
502.37 Принимаемые обязательства на второй год, следующий за текущим (на первый год, следующий за очередным)
502.39 Отложенные обязательства на второй год. следующий за текущим (на первый год, следующий за очередным)
502.40 Принятые обязательства на второй год, следующий за очередным
502.41 Принятые обязательства на второй год, следующий за очередным
502.42 Принятые денежные обязательства на второй год, следующий за очередным
502.45 Исполненные денежные обязательства на второй год следующий за очередным
502.47 Принимаемые обязательства на второй год. следующий за очередным
502.49 Отложенные обязательства на второй год, следующий за очередным
502.90 Принятые обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода)
502.91 Принятые обязательства за пределами планового периода

; 502.92 Принятые денежные обязательства за пределами планового периода
502.95 Исполненные денежные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода)
502.97 Принимаемые обязательства за пределами планового периода
502.99 Отложенные обязательства за пределами планового периода
503.00 Бюджетные ассигнования
503.10 Бюджетные ассигнования текущего финансового года
503.11 Доведенные бюджетные ассигнования
503.12 Бюджетные ассигнования к распределению
503.13 Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов выплат по источникам
503.14 Переданные бюджетные ассигнования
503.15 Полученные бюджетные ассигнования
503.16 Бюджетные ассигнования в пути
503.19 Утвержденные бюджетные ассигнования
503.20 Бюджетные ассигнования первого года, следующего за текущим (очередного финансового года)
503.21 Доведенные бюджетные ассигнования
503.22 Бюджетные ассигнования к распределению
503.23 Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов выплат по источникам
503.24 Переданные бюджетные ассигнования
503.25 Полученные бюджетные ассигнования
503.26 Бюджетные ассигнования в пути
503.29 Утвержденные бюджетные ассигнования
503.30 Бюджетные ассигнования второго года, следующего за текущим (первого года, следующего за очередным)
503.31 Доведенные бюджетные ассигнования
503.32 Бюджетные ассигнования к распределению
503.33 Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов выплат по источникам
503.34 Переданные бюджетные ассигнования

I 503.35 Полученные бюджетные ассигнования
: 503.36 Бюджетные ассигнования в пути

503.39 Утвержденные бюджетные ассигнования
503.40 Бюджетные ассигнования второго года, следующего за очередным
503.41 Доведенные бюджетные ассигнования
503.42 Бюджетные ассигнования к распределению
503.43 Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов выплат по источникам
503.44 Переданные бюджетные ассигнования
503.45 Полученные бюджетные ассигнования
503.46 Бюджетные ассигнования в пути

: 503.49 Утвержденные бюджетные ассигнования
; 503.90 Бюджетные ассигнования на иные очередные годы (за пределами планового периода)

503.91 Доведенные бюджетные ассигнования
503.92 Бюджетные ассигнования к распределению
503.93 Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов выплат по источникам
503.94 Переданные бюджетные ассигнования



503.95 Полученные бюджетные ассигнования
. 503.96 Бюджетные ассигнования в пути

503.99 Утвержденные бюджетные ассигнования
504.00 Сметные (плановые, прогнозные) назначения
504.10 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на текущий финансовый год
504.11 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям)
504.12 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по расходам (выплатам)
504.20 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый г
504.21 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям)
504.22 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по расходам (выплатам)
504.30 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на второй год, следующий за текущим (первый год, следующий за о'
504.31 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям)
504.32 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по расходам (выплатам)
504.40 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на второй год, следующий за очередным
504.41 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям)
504.42 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по расходам (выплатам)
504.90 Сметные (плановые, прогнозные) назначения на иные очередные годы (за пределами планового периода)
504.91 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям)
504.92 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по расходам (выплатам)
506.00 Право на принятие обязательств
506.10 Право на принятие обязательств на текущий финансовый год
506.20 Право на принятие обязательств на первый, следующий за текущим (на очередной финансовый год)
506.30 Право на принятие обязательств на второй год, следующий за текущим (первый, следующий за очередным)
506.40 Право на принятие обязательств на второй год. следующий за очередным
506.90 Право на принятие обязательств на иные очередные годы (за пределами планового периода)
507.00 Утвержденный объем финансового обеспечения
507 10 Утвержденный объем финансового обеспечения на текущий финансовый год
507.20 Утвержденный объем финансового обеспечения на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовь
507.30 Утвержденный объем финансового обеспечения на второй год, следующий за текущим (на первый, следующий за
507 40 Утвержденный объем финансового обеспечения на второй год, следующий за очередным
507 90 Утвержденный объем финансового обеспечения на иные очередные годы (за пределами планового периода)
508.00 Получено финансового обеспечения
508.10 Получено финансового обеспечения на текущий финансовый год
508.20 Получено финансового обеспечения на первый год, следующий за текущим (очередной финансовый год)
508.30 Получено финансового обеспечения на второй год, следующий за текущим (первый год, следующий за очередные
508.40 Получено финансового обеспечения на второй год, следующий за очередным
508.90 Получено финансового обеспечения на иные годы (за пределами планового периода)
00 Вспомогательный (забалансовый)
01 Имущество, полученное в пользование
01.10 Недвижимое имущество, полученное в пользование
01.11 Недвижимое имущество, полученное в пользование по договорам безвозмездного пользования
01.20 Особо ценное движимое имущество, полученное в пользование
01.21 Особо ценное движимое имущество, полученное в пользование по договорам безвозмездного пользования
01.22 Особо ценное движимое имущество в пользовании по договорам аренды
01.30 Иное движимое имущество, полученное в пользование
01.31 Иное движимое имущество, полученное в пользование по договорам безвозмездного пользования
01.32 Иное движимое имущество в пользовании по договорам аренды
01.33 Неисключительные права пользования интеллектуальной деятельности
01.50 Нефинансовые активы, составляющие казну, полученные в пользование
01.51 Недвижимое имущество, составляющие казну, полученное в пользование
01.52 Движимое имущество, составляющие казну, полученное в пользование
02 Материальные ценности на хранении
02.10 Недвижимое имущество на хранении
02.11 Основные средства -  недвижимое имущество на хранении
02.2С Особо ценное движимое имущество на хранении
02.21 Основные средства -  особо ценное движимое имущество на хранении
02.22 Материальные запасы -  особо ценное движимое имущество на хранении
02.3 ОС. не признанные активом
02.30 Иное движимое имущество на хранении
02.31 Основные средства -  иное движимое имущество на хранении
02.32 Материальные запасы -  иное движимое имущество на хранении
02.4 М3, не признанные активом



02.5 ОС. составляющие казну, не признанные активом
02.50 Материальные ценности казны на хранении
02.51 Недвижимое имущество, составляющие казну, на хранении
02.52 Движимое имущество, составляющие казну, на хранении
02.53 Материальные запасы, составляющие казну, на хранении
02.6 М3, составляющие казну, не признанные активом
03 Бланки строгой отчетности
03.1 Бланки строгой отчетности (в уел. ед.)

: 04 Сомнительная задолженность
05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению
05.1 ОС, НМА, оплаченные по централизованному снабжению
05.2 М3, оплаченные по централизованному снабжению
06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности
07 Переходящие награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры
07.1 ( Ус.ед.) Переходящие награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры
07.2 Переходящие награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры по стоимости приобретения
08 Путевки неоплаченные
09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных
10 Обеспечение исполнения обязательств
11 Государственные и муниципальные гарантии
11.1 Государственные гарантии
11.2 Муниципальные гарантии

. 12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками
13 Экспериментальные устройства
13.1 Экспериментальные устройства ( ОС)
13.2 Экспериментальные устройства (М3)
14 Расчетные документы, ожидающие исполнения
15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципальнс
16 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства о пенсиях и пособиях, сч
17 Поступления денежных средств
17.01 Поступления денежных средств
17.03 Поступление денежных средств
17.06 Поступление денежных средств на специальные счета в кредитной организации
17.07 Поступление денежных средств в иностранной валюте
17.30 Поступления денежных средств на счет 40116
17.34 Поступления денежных средств в кассу учреждения
18 Выбытия денежных средств
18.01 Выбытия денежных средств
18.03 Выбытие денежных средств в пути
18.06 Выбытие денежных средств со специальных счетов в кредитной организации
18.07 Выбытия денежных средств в иностранной валюте
18.30 Выбытия денежных средств со счета 40116

; 18.34 Выбытия денежных средств из кассы учреждения
19 Невыясненные поступления прошлых лет
20 Списанная задолженность невостребованная кредиторами
21 Основные средства в эксплуатации
21.20 Основные средства в эксплуатации - особо ценное движимое имущество
21.22 Нежилые помещения (здания и сооружения) - особо ценное движимое имущество

; 21.24 Машины и оборудование - особо ценное движимое имущество
21.25 Транспортные средства - особо ценное движимое имущество
21.26 Инвентарь производственный и хозяйственный - особо ценное движимое имущество
21.27 Биологические ресурсы - особо ценное движимое имущество учреждения
21.28 Прочие основные средства - особо ценное движимое имущество
21.30 Основные средства в эксплуатации - иное движимое имущество
21.32 Нежилые помещения (здания и сооружения) - иное движимое имущество
21.33 Инвестиционная недвижимость -  иное движимое имущество учреждения
21.34 Машины и оборудование - иное движимое имущество
21.35 Транспортные средства - иное движимое имущество
21.36 Инвентарь производственный и хозяйственный - иное движимое имущество
21.37 Биологические ресурсы - иное движимое имущество учреждения
21.38 Прочие основные средства - иное движимое имущество
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению



22.1 ОС. полученные по централизованному снабжению
22.2 М3, полученные по централизованному снабжению
23 Периодические издания для пользования
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление
24.10 Недвижимое имущество, переданное в доверительное управление
24.11 ОС - Недвижимое имущество, переданное в доверительное управление
24.13 НПА - Недвижимое имущество, переданное в доверительное управление
24.20 Особо ценное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.21 ОС - особо ценное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.22 НМА - особо ценное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.24 М3 - особо ценное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.30 Иное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.31 ОС - иное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.32 НМА - иное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.34 М3- иное движимое имущество, переданное в доверительное управление
24.50 Имущество казны, переданное в доверительное управление
24.51 ОС - недвижимое имущество казны, переданное в доверительное управление
24,52 ОС - движимое имущество казны, переданное в доверительное управление
24.53 НМА - движимое имущество казны, переданное в доверительное управление
24.54 НПА - недвижимое имущество казны, переданное в доверительное управление
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.10 Недвижимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.11 ОС - недвижимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.13 НПА - недвижимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.20 Особо ценное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.21 ОС - особо ценное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.22 НМА - особо ценное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.24 М3 - особо ценное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.30 Иное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.31 ОС - иное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.32 НМА - иное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.34 М3 - иное движимое имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.50 Нефинансовые активы, составляющие казну, переданные в возмездное пользование (аренду)
25.51 Недвижимое имущество, составляющее казну, переданное в возмездное пользование (аренду)
25.52 Движимое имущество, составляющее казну переданное в возмездное пользование (аренду)
25.53 Ценности государственных фондов России, переданные в возмездное пользование (аренду)
25.54 Нематериальные активы, составляющие казну, переданные в возмездное пользование (аренду)
25.55 Непроизведенные активы, составляющие казну, переданные в возмездное пользование (аренду)
25.56 Материальные запасы, составляющие казну, переданные в возмездное пользование (аренду)
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.10 Недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.11 ОС - недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.13 НПА - недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.20 Особо ценное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.21 ОС - особо ценное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.22 НМА - особо ценное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.24 М3 - особо ценное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.30 Иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.31 ОС - иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.32 НМА - иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.34 М3 -иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование
26.50 Нефинансовые активы, составляющие казну, переданные в безвозмездное пользование
26.51 Недвижимое имущество, составляющее казну, переданное в безвозмездное пользование
26.52 Движимое имущество, составляющее казну, переданное в безвозмездное пользование
26.53 Драгоценные металлы и драгоценные камни, составляющие казну, переданные в безвозмездное пользование
26.54 Нематериальные активы, составляющие казну, переданные в безвозмездное пользование
26.55 Непроизведенные активы, составляющие казну, переданные в безвозмездное пользование
26.56 Материальные запасы, составляющие казну, переданные в безвозмездное пользование
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)
27.01 ОС. выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)
27.02 М3, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)
29 Представленные субсидии на приобретение жилья



30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц
31 Акции по номинальной стоимости
37 Учет компенсации части РП
38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии
40 Финансовые активы в управляющих компаниях
42 Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда
45.1 Доходы по долгосрочным договорам строительного подряда
45.2 Расходы по долгосрочным договорам строительного подряда в пределах сводного сметного расчета
45.3 Расходы по долгосрочным договорам строительного подряда сверх сводного сметного расчета

' 49 Проектно-сметная документация на хранении
50 Право на недвижимый объект
АП Авансы полученные
АП5.21 (Авансы) Расчеты по доходам от операционной аренды
АП5.22 (Авансы) Расчеты по доходам от финансовой аренды
АП5.23 (Авансы) Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами
АП5.24 (Авансы) Расчеты по доходам от процентов по депозитам, остаткам денежных средств
АП5.26 (Авансы) Расчеты по доходам от процентов по иным финансовым инструментам
АП5.27 (Авансы) Расчеты по доходам от дивидендов от объектов инвестирования
АП5.28 (Авансы! Расчеты по доходам от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной дея1

АП5.29 (Авансы) Расчеты по иным доходам от собственности
АП5.2К (Авансы) Расчеты по доходам от концессионной платы
АП5.31 (Авансы) Расчеты по доходам от оказания платных услуг (работ)
АП5.32 (Авансы) Расчеты по доходам от оказания услуг по программе обязательного медицинского страхования
АП5.33 (Авансы) Расчеты по доходам от платы за предоставление информации из государственных источников (реестр<
АП5.35 (Авансы) Расчеты по условным арендным платежам
АП5.36 (Авансы) Расчеты по доходам бюджета от возврата субсидий на выполнение государственного (муниципального
АП5.71 (Авансы) Расчеты по доходам от операций с основными средствами
АП5.72 (Авансы) Расчеты по доходам от операций с нематериальными активами
АП5.73 (Авансы) Расчеты по доходам от операций с непроизведенными активами
АП5.74 (Авансы) Расчеты по доходам от операций с материальными запасами
АП5.75 (Авансы) Расчеты по доходам от операций с финансовыми активами
АП5.89 (Авансы) Расчеты по иным доходам
АП9.71 (Авансы) Расчеты по ущербу основным средствам
АП9.72 (Авансы) Расчеты по ущербу нематериальным активам
АП9.73 (Авансы) Расчеты по ущербу непроизведенным активам
АП9.74 (Авансы) Расчеты по ущербу материальным запасам
АП9.89 (Авансы) Расчеты по иным доходам
ВПЛ Возвраты прошлых лет
ВПЛ.02 Возвраты прошлых лет на счета расчетов с финансовым органом по поступлениям в бюджет
ВПЛ.03 Возвраты прошлых лет на счета расчетов с финансовым органом по наличным денежным средствам
ВПЛ.05 Возвраты прошлых лет на счета расчетов по платежам из бюджета с финансовым органом
ВПЛ.11 Возвраты прошлых лет на лицевые счета в органе казначейства
ВПЛ.21 Возвраты прошлых лет на счета в кредитной организации
ВПЛ.23 Возвраты прошлых лет на счета в кредитной организации в пути
ВПЛ.27 Возвраты прошлых лет в иностранной валюте на счета в кредитной организации
ВПЛ.34 Возвраты прошлых лет в кассу
ДПИ Назначения по доходам и источникам финансирования дефицитов бюджетов
Н01 Основные средства
Н02 Амортизация основных средств
Н04 Нематериальные активы
Н05 Амортизация нематериальных активов
Н08 Вложения во внеоборотные активы
НЮ Материалы
Н15 Вложения в материальные запасы
Н20 Себестоимость готовой продукции, работ, услуг
Н20.01 Прямые расходы производства
Н20.02 Косвенные расходы производства
Н25 Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг
Н25.01 Прямые накладные расходы
Н25.02 Косвенные накладные расходы



Н26 Общехозяйственные расходы
Н26.01 Прямые общехозяйственные расходы
Н26.02 Косвенные общехозяйственные расходы
Н41 Товары
Н41.01 Товары на складах
Н41.02 Товары в рознице
Н42 Наценка на товары
Н43 Готовая продукция
Н44 Издержки обращения
Н69 Расчеты по социальному страхованию и обеспечению
Н69.01 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособно!
Н69.02 Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой п
И69.03 Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату накопительной части трудоЕ
Н69.04 Расчеты по страховым взносам на доплату к пенсии членам летных экипажей
Н69.05 Расчеты по страховым взносам на доплату к пенсии работникам организаций угольной промышленности
Н69.06 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный ФОМС
Н69.07 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в территориальный ФОМС
Н69.08 Расчеты по дополнительным страховым взносам на пенсионное страхование
Н69.09 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве
Н69.10 Дополнительные взносы на страховую часть пенсии работникам, занятым на работах с вредными условиями труд
Н69.11 Дополнительные взносы на страховую часть пенсии работникам, занятым на работах с тяжелыми условиями труд
Н70 Расходы на оплату труда
Н90 Доходы и расходы по обычным видам деятельности
Н90.01 Выручка от реализации товаров, работ, услуг собственного производства
Н90.02 Выручка от реализации покупных товаров
Н90.03 Стоимость реализованных товаров, работ, услуг собственного производства
Н90.04 Стоимость реализованных покупных товаров
Н90.05 Транспортные расходы
Н90.06 Косвенные расходы
Н90.09 Прибыль/ убыток от продаж
Н91 Прочие доходы и расходы
Н91.01 Прочие доходы
Н91.02 Прочие расходы
Н91.09 Сальдо прочих доходов и расходов
Н96 Резервы предстоящих расходов
Н97 Расходы будущих периодов
Н99 Прибыли и убытки
нд Поступления и выбытия наличных денежных средств
НЕ Доходы и расходы, не учитываемые в целях налогообложения
НЕ.01 Выплаты в пользу физических лиц, которые не учтены на основании пунктов 1 - 48 статьи 270 НК
НЕ.02 Другие выплаты, которые не учтены на основании пунктов 1 - 48 статьи 270 НК
НЕ.03 Выплаты в пользу физических лиц, которые не учтены на основании пункта 49 статьи 270 НК
НЕ.04 Другие выплаты, которые не учтены на основании пункта 49 статьи 270 НК
НЕ.05 Внереализационные расходы, не учитываемые в целях налогообложения
НЕ.06 Доходы, не учитываемые в целях налогообложения
НПВ Поступление и выбытие имущества, работ, услуг, прав


